ВЕСТНИК
О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й № 5

12 февраля 2016г.

(Окончание на стр. 2).

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 04.02.2016 г. № 147

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК
РАСХОДОВАНИЯ СУБВЕНЦИИ

ДЛЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДОВ
НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ПОЛНОМОЧИЙ ПО ПЕРВИЧНОМУ ВОИНСКОМУ УЧЕТУ
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 29.04.2006 № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету, где
отсутствуют военные комиссариаты» (в ред. от 03.10.2009 № 798), Законом Свердловской области от 03.12.2015
№ 138-ОЗ «Об областном бюджете на 2016 год», постановлением главы администрации городского округа «Город
Лесной» от 27.03.2013 № 228 «Об организации перечного воинского учета граждан, проживающих или пребыва-
ющих на территории городского округа «Город Лесной», решением Думы городского округа «Город Лесной» от
16.12.2015 № 415 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2016 год»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок расходования субвенции для финансирования расходов на осуществление государ-
ственных полномочий по первичному воинскому учету на территории городского округа «Город Лесной», утвержденный
постановлением главы администрации городского округа «Город Лесной» от 13.02.2014 № 235, изложив пункт 3 Порядка
в следующей редакции:

«3. Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территории городского округа «Город Лесной» под-
лежит зачислению в доход местного бюджета и расходованию по главе 901 «Администрация городского округа «Город
Лесной», разделу 0200 «Национальная оборона», по подразделу 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка»,
целевой статье 9000051180 «Предоставление субвенций муниципальным образованиям в Свердловской области на осу-
ществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», по видам расходов
120 «Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов», 240 «Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд».».

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по безопасности

и режиму Е.С. Кынкурогова.

Ю.В.ИВАНОВ,
первый заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 08.02.2016 г. № 149

О ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 19.12.2012 № 1972
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ФОРМИРОВАНИЯ

И УТВЕРЖДЕНИИ  КАЛЕНДАРНОГО ПЛАНА
ОФИЦИАЛЬНЫХ ФИЗКУЛЬТУРНЫХ

МЕРОПРИЯТИЙ И СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

В целях приведения уставов учреждений спортивной направленности в соответствии с требованиями действую-
щего законодательства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Город Лесной» «Об утверждении порядка формирования
и утверждении  календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий городского
округа «Город Лесной»» от 19.12.2012 № 1972 (с изменениями от 21.10.2014 № 2028), следующие изменения:

 Пункт 2 главы I «Общие положения»  изложить в следующей редакции:
«2. В План включаются физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия, финансируемые как за счет средств

бюджета городского округа «Город Лесной» предусмотренных МБУ ФСЦ «Факел», МБУДО СДЮСШОР «Факел», МБУДО
ДЮСШЕ, МБУ ДО ДЮСШ, на эти цели (за исключением военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта), так и за
счет иных источников, не запрещенных законодательством Российской Федерации».

 Абзац  2 пункта 20 главы 5 «Порядок формирования плана» изложить в следующей редакции: « - учреждениями спорта
(МБУ ФСЦ «Факел», МБУДО СДЮСШОР «Факел», МБУДО ДЮСШЕ, МБУ ДО ДЮСШ);».

 Пункт 23 главы 5 «Порядок формирования плана» изложить в следующей редакции:
  «23. Учреждения спорта (МБУ ФСЦ «Факел», МБУДО СДЮСШОР «Факел», МБУДО  ДЮСШЕ, МБУ ДО ДЮСШ) и городские

спортивные федерации  по видам спорта,  не позднее 30 ноября, направляют в адрес отдела по физической культуре,
спорту и молодежной политике администрации городского округа «Город Лесной»  предложения по проекту Плана.».

2. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник – официальный», разместить на
официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной».

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа «Город Лес-
ной» по вопросам образования, культуры и спорта Ряскова С.А.

Ю.В.ИВАНОВ,
первый заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 08.02.2016 г. № 150

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СОСТАВ КОМИССИИ
ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ

ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ  «О безопасности дорожного движения», Феде-
ральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Уставом городского округа «Город Лесной»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление главы администрации городского округа «Город Лесной» от 11.09.2013 № 1609 «Об

утверждении положения о работе комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории город-
ского округа «Город Лесной», изложив в новой редакции приложение № 2 «Состав комиссии по обеспечению безопасно-
сти дорожного движения на территории городского округа «Город Лесной» (прилагается).
2. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник – официальный» и разместить на

официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной».
3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Ю.В.ИВАНОВ,
первый заместитель главы администрации  городского округа «Город Лесной».

Приложение  к постановлению администрации городского округа «Город Лесной»  от 08.02.2016 № 150

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

Председатель комиссии:

первый заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной».Иванов Юрий Васильевич

Зам.председателя комиссии:

заместитель     главы     администрации
городского округа «Город Лесной» по режиму и безопасности.

Кынкурогов Евгений Сергеевич

Секретарь комиссии:

специалист    МКУ «Управление    городского хозяйства» по обеспечению безо-
пасных транспортных условий УДС.

Козлов Юрий Валентинович

Члены комиссии:

Рясков Сергей Алексеевич заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной» по вопро-
сам образования, культуры и спорта;

Неклюдов Евгений Михайлович главный специалист-юрисконсульт управления правового и кадрового обеспе-
чения администрации    городского    округа «Город Лесной»;

Кондрашов Игорь Владимирович председатель Общественной палаты городского
округа «Город Лесной» (по согласованию);

Моськов Геннадий Леонидович депутат Думы городского округа «Город Лесной», представитель ФГУП «Комби-
нат «Электрохимприбор» (по согласованию);

Иванов Илья Анатольевич заместитель начальника МКУ «Управление образования» (по согласованию);

Салихов Никита Викторович главный государственный инспекторбезопасности дорожногодвижения
ОГИБДД ОМВД России по городскому округу «Город Лесной» (по согласованию);

Тачанова Галина Ивановна начальник МКУ «Управление городского хозяйства»;

Белых Владимир Юрьевич главный специалист отдела энергетики и жилищной политики администрации го-
родского округа «Город Лесной» (по согласованию), резервный секретарь комиссии.

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 10.02.2016 г. № 171

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА  «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

Т 20.01.2016 № 43 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ЗАКРЕПЛЕННЫХ
ТЕРРИТОРИЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ЛЕСНОЙ» ЗА МУНИЦИПАЛЬНЫМИ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ»

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Феде-
рации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Перечень закрепленных территорий городского округа «Город Лесной» за муниципальными об-

щеобразовательными учреждениями городского округа «Город Лесной», утвержденный постановлением администрации
городского округа «Город Лесной» от 20.01.2016 № 43 «Об утверждении Перечня закрепленных территорий городского
округа «Город Лесной» за муниципальными общеобразовательными учреждениями», изложив строки 3, 7, 8 в новой ре-
дакции (прилагается).
2. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной», официаль-

ном сайте муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации городского округа «Город
Лесной», в печатном средстве массовой информации «Вестник - официальный».
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа «Город Лес-

ной» по вопросам образования, культуры и спорта С.А. Ряскова.

Ю.В. ИВАНОВ,
первый заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной».

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 10.02.2016 № 171

ПЕРЕЧЕНЬ ЗАКРЕПЛЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ЗА
МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ

УЧРЕЖДЕНИЯМИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

№ Образовательное
учреждение Перечень населенных пунктов, улиц и домов

3.

Муниципальное
бюджетное

общеобразова-
тельное

учреждение
«Средняя

общеобразова-
тельная

школа № 67»

ул. Бажова, включая все жилые
ул. Горького, включая все жилые дома

Залесье, включая все жилые дома
ул. Калинина, включая все жилые дома

Карьер, включая все жилые дома
ул. Куйбышева, включая все жилые дома

ул. Лесная, включая все жилые дома
ул. Маяковского, включая все жилые дома

ул. 8 Марта, включая все жилые дома

№ 512 февраля 2016г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й2
(Окончание.  Начало  на стр. 1).

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 11.02.2016 г. № 174

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ЛЕСНОЙ»
ОТ 20.10.2015 № 1980

В связи с кадровыми изменениями,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 20.10.2015 № 1980 «Об
утверждении регламента сопровождения инвестиционных проектов в городском округе «Город Лесной», изложив при-
ложение № 1 постановления в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и разместить на
официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной.

Ю.В.ИВАНОВ,
первый заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной».

Приложение к постановлению администрации городскогоокруга«Город Лесной» от11.02.2016 №174

СОСТАВ ПРОЕКТНОГО ОФИСА В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

1
Толшин
Юрий

Владимирович

- председатель комитета экономического развития, торговли и услуг
администрации городского округа «Город Лесной», инвестиционный уполно-

моченный

члены проектного офиса:

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 11.02.2016 г. № 175

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

ОТ 07.04.2014 № 574
«О СОЗДАНИИ УЧЕБНО-КОНСУЛЬТАЦИОННОГО ПУНКТА

ПО ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ЛЕСНОЙ»

В целях оптимизации работы по обучению неработающего населения в области гражданской обороны и преду-
преждения чрезвычайных ситуаций,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в  Положение  об учебно-консультационном пункте по гражданской обороне городского округа
«Город Лесной», утвержденное постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 07.04.2014  № 574
«О создании учебно-консультационного пункта по гражданской обороне городского округа «Город Лесной», изложив
пункт 6 в новой редакции:

«6. Приказом руководителя организации, на базе которого создается учебно-консультационный пункт, назначается
уполномоченный, который отвечает за сохранность литературы, учебных пособий и технических средств, а также за до-
ступ в УКП по ГО.».

3. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник - официальный» и на официаль-
ном сайте администрации городского округа «Город Лесной».

4. Контроль выполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа «Город
Лесной» по режиму и безопасности      Е.С. Кынкурогова.

Ю.В. ИВАНОВ,
первый заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 11.02.2016 г. № 176

О СОЗДАНИИ УЧЕБНО-КОНСУЛЬТАЦИОННОГО ПУНКТА
ПО ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
        В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ    «О защите населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской
Федерации  от 2 ноября 2000 года № 841 «Об организации обучения населения в области гражданской обороны,
от 4 сентября 2003 года № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», постановлением Правительства Свердловской области от 28 февраля 2005 года       №
138-ПП  «Об организации подготовки и обучения населения Свердловской области способам защиты от опасно-
стей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий» и в целях оптимизации рабо-
ты по обучению неработающего населения в области гражданской обороны и предупреждения чрезвычайных
ситуаций,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать учебно-консультационный пункт по гражданской обороне городского округа «Город Лесной» на базе МКУ
«Аварийно-спасательная служба».

2. Начальнику МКУ «Аварийно-спасательная служба» (Б.Б. Берсенёв) в своей работе руководствоваться Положением
об учебно-консультационном пункте по гражданской обороне городского округа «Город Лесной», утвержденным поста-
новлением администрации городского округа «Город Лесной» от 07.04.2014   № 574 «О создании учебно-консультацион-
ного пункта по гражданской обороне городского округа «Город Лесной».

3. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник - официальный» и на официаль-
ном сайте администрации городского округа «Город Лесной».

4. Контроль выполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа «Город
Лесной» по режиму и безопасности      Е.С. Кынкурогова.

Ю.В. ИВАНОВ,
первый заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной».

 УЧРЕДИТЕЛЬ: МКУ «Комитет по управлению имуществом ГО «Город Лесной»  Свердловской
области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное унитарное производственно-творческое предприятие
по телевидению и радиовещанию «Трансинформ» городского округа «Город Лесной». Адрес:
г. Лесной, ул. Дзержинского, 2, строение 1, тел. (факс): (34342) 2-67-88.
E-mail: ti@tvlesnoy.ru.

Отпечатано:  «Полиграфическое
объединение «Север»,
Нижнетуринский цех, г. Нижняя
Тура, ул. Скорынина, 17.
Печать офсетная, объём 0,5 п.л.

Заказ № 259.
Тираж 150 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00,
фактически - 10.00.

ВЕСТНИК
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

2 Розумный
Антон Григорьевич

- председатель муниципального казенного учреждения «Комитет по управ-
лению имуществом администрации городского округа «Город Лесной»

3
Головесова

Ольга
Александровна

- начальник Управления по архитектуре и градостроительству админи-
страции городского округа «Город Лесной»

4
Ведерников
Александр
Юрьевич

- начальник отдела энергетики и жилищной политики администрации го-
родского округа «Город Лесной»

5
Пономарев
Александр

Геннадьевич
- директор НО – Фонд «Центр развития предпринимательства городского

округа «Город Лесной»

7.

Муниципальное
бюджетное

общеобразова-
тельное

учреждение
«Средняя

общеобразова-
тельная

школа № 74»

ул. Первомайская, включая все жилые дома
ул. Тельмана, включая все жилые дома

ул. Карла-Либкнехта, включая все жилые дома
ул. Щорса, включая все жилые дома

ул. Островского, включая все жилые дома
ул. Пионерская, включая все жилые дома

ул. Розы Люксембург, включая все жилые дома
ул. Профсоюзная, включая все жилые дома

ул. Вайнера, включая все жилые дома
ул. Павлика Морозова, включая все жилые дома

Северный проезд, включая все жилые дома
ул. Луговая, включая все жилые дома

ул. Строителей, включая все жилые дома
ул. Сиротина, 6, 9, 10, 11, 13, 14, 16, 18, 20

Технический проезд, включая все дома
Промышленная зона, включая все дома

8.

Муниципальное
бюджетное

общеобразова-
тельное

учреждение
«Средняя

общеобразова-
тельная

школа № 75»

ул. Ленина, 63, 65, 66, 67, 68, 70, 72, 74, 88, 90, 92, 96, 100, 102, 104, 106,
108, 108а, 112, 114, 116, 118, 120, 122, 124, 130, 134, 136

ул. Мамина-Сибиряка, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 45, 48, 50, 51, 53, 54, 55, 56, 59,
60, 61, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 72а, 74, 76,78, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92, 94, 98,

100
ул. Мира, 1, 2, 2а, 26, 2г, 3, 4, 4а, 8, 10, 18

ул. Фрунзе, 2, 4, 6, 8, 12
ул. Уральская, все жилые дома

ул. Юбилейная, 23, 25, 37
Транспортный проезд, все жилые дома

ул. Азина, все жилые дома
ул. Садовая, все жилые дома

ул. Фурманова, все жилые дома
ул. Березовая, все жилые дома

Сосновый переулок, все жилые дома
Трудовой проезд, все жилые дома

ул. Хохрякова, все жилые дома
Дорожный проезд, включая все жилые дома

Проспект Коммунистический, 6а